
INFORMACE K POVINNOSTI POSOUZENÍ ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI ŽÁKŮ  

OBORU PRAKTICKÁ SESTRA 

Vážení žáci a zákonní zástupci,  

v souvislosti s novým požadavkem Krajské zdravotní a.s. na pracovně preventivní prohlídky žáků oboru 
Praktická sestra si vás dovoluji informovat, že tato povinnost vychází z: 

• vyhlášky č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče,   

• ustanovení § 51 č. 373/2011 Sb. Posuzování zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, k tělesné 
výchově a sportu, odst. 2:  Jestliže se praktické vyučování nebo praktická příprava uskutečňuje 
na pracovištích právnických nebo fyzických osob, vydává lékařský posudek o zdravotní způsobilosti 
osoby připravující se na povolání před jejím prvním zařazením na praktické vyučování nebo 
praktickou přípravu a v jejich průběhu poskytovatel pracovnělékařských služeb této osoby.  

 

Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti osoby připravující se na povolání, tj. žáka nebo studenta, před 
jejím zařazením na praktické vyučování nebo praktickou přípravu, vydává poskytovatel 
pracovnělékařských služeb fyzické nebo právnické osoby, na jejíchž pracovištích se praktické vyučování 
uskutečňuje. Žáci oboru Praktická sestra jsou zařazení do kategorie práce 2. 

Tato prohlídka je podkladem pro nové posouzení zdravotní způsobilosti a vydání nového lékařského 
posudku (§ 42 zákona č. 373/2011 Sb.). 

Do současné doby akceptovala Krajská zdravotní a.s. posouzení zdravotní způsobilosti ke studiu, které 
uchazeč odevzdal společně s přihláškou ke studiu.  

S odkazem na výše uvedený zákon a vyhlášku, nově KZ a.s. požaduje posouzení zdravotního stavu všech 
žáků, kteří budou vykonávat nebo již vykonávají odbornou praxi v Nemocnici Děčín. Smluvní lékař, který pro 
KZ a.s. - Nemocnici Děčín provádí lékařské posudky je MUDr. Petr Skála. Prohlídky hradí škola, žák prohlídku 
neplatí. Organizace prohlídek je zajištěna také školou, žák si nic samostatně nezařizuje.  

 

 
Mgr. Martina Černá v.r. 

                                                                                                                                                  ředitelka školy 
 


